АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧИСТИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 03.05.2017  №  44
О внесении изменений в Инструкцию

о порядке рассмотрения обращений
граждан в Администрации

Чистиковского сельского поселения

Руднянского района Смоленской области,
утвержденную постановлением Администрации

Чистиковского сельского поселения Руднянского

района Смоленской области от 05.07.2012 № 21-1
В  соответствии с Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Уставом Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
Администрация Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1.Внести в Инструкцию о порядке рассмотрения обращений граждан в  Администрации  Чистиковского сельского поселения Руднянского района  Смоленской области, утвержденную постановлением Администрации  Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области от 05.07.2012 № 21-1следующие изменения:
- абзац 6 п. 3.5.7 изложить в следующей редакции:

«в случае если в письменном обращении гражданина содержится вопрос, на который ему неоднократно давались письменные ответы по существу в связи с ранее направляемыми обращениями, и при этом в обращении не приводятся новые доводы или обстоятельства, руководитель государственного органа или органа местного самоуправления, должностное лицо либо уполномоченное на то лицо вправе принять решение о безосновательности очередного обращения и прекращении переписки с гражданином по данному вопросу при условии, что указанное обращение и ранее направляемые обращения направлялись в один и тот же государственный орган, орган местного самоуправления или одному и тому же должностному лицу. О данном решении уведомляется гражданин, направивший обращение»;
- абзацы 7,8 пункт 3.5.7.  изложить в следующей редакции:

«обращение, в котором обжалуется судебное решение, в течение семи дней со дня регистрации возвращается гражданину, направившему обращение, с разъяснением порядка обжалования данного судебного решения»;
- п. 3.5.9 изложить в следующей редакции:

- « в случае если текст письменного обращения не поддается прочтению, ответ на обращение не дается, и оно не подлежит направлению на рассмотрение в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу в соответствии с их компетенцией, о чем в течение семи дней со дня регистрации обращения сообщается гражданину, направившему обращение, если его фамилия и почтовый адрес поддаются прочтению».

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в соответствии с Уставом Чистиковского сельского поселения  Руднянского района Смоленской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования
Чистиковского сельского поселения

Руднянского района  Смоленской области                                              А.А. Панфилов